
 

 

 

Wersja 3 

Narzędziownik dla przedmiotu:  

EDUKACJA WCZESNOSZKOLNA – CZĘŚĆ 3: JĘZYK POLSKI 

Etap edukacyjny: szkoła podstawowa klasy I-III  

Autorka: Agata Sieńczak 

Wstęp 

Narzędziownik został przygotowany z myślą o nauczycielach szkół podstawowych poszukujących 

pomysłów do prowadzenia nowatorskich lekcji z zakresu edukacji polonistycznej w klasach I-III szkoły 

podstawowej. Zebrane w materiale propozycje portali edukacyjnych oraz dobrych praktyk wspierają 

nowoczesną edukację polonistyczną w zakresie realizacji podstawy programowej i kształtowania 

kompetencji kluczowych XXI wieku. Narzędziownik to nieskończone źródło inspiracji, pomysłów, 

gotowych narzędzi, za pomocą których można tworzyć i przeprowadzać prawie każdą lekcję kształcącą 

umiejętności wymagane podstawą programową z edukacji polonistycznej dla pierwszego poziomu 

edukacyjnego w szkołach podstawowych. To zbiór starannie wyselekcjonowanych narzędzi, cyfrowych 

zasobów oraz przykładów dobrych praktyk nauczycielskich, które w bardzo atrakcyjny i przystępny 

sposób zachęcą uczniów do zdobywania i utrwalania elementarnej wiedzy z zakresu edukacji 

polonistycznej. 

 

Polecane portale, aplikacje, e-zasoby i dobre praktyki 

 

1. Uniwersytet Dzieci 

Kategoria: Portal edukacyjny  

Link: https://uniwersytetdzieci.pl/ 

To miejsce powstałe, aby wspierać dziecięcą ciekawość i pasje. Można w nim odnaleźć gotowe, 

atrakcyjne i szczegółowo opracowane scenariusze lekcji dla klas I-III szkoły podstawowej wzbogacone 

o materiały audiowizualne i karty pracy. Każdy powstały we współpracy z naukowcami, artystami  

i ekspertami konspekt jest dostosowany do zapisów z podstawy programowej, zawiera cele i metody 

pracy. Dodatkowo portal umożliwia uczestniczenie w różnorodnych projektach edukacyjnych, 

zapewniając komplet niezbędnych materiałów edukacyjnych oraz dodatkowe narzędzia, które sprawią, 

że lekcje staną się jeszcze ciekawsze dla uczniów. 

 

2. Klikankowo 

Kategoria: Portal edukacyjny  

Link: http://klikankowo.jimdofree.com/edukacja-polonistyczna/ 

Jest to portal zawierający zestaw interaktywnych materiałów edukacyjnych dla edukacji 

wczesnoszkolnej. Zebrane są tu zagadnienia dla klasy pierwszej, dotyczące nauki alfabetu, ortografii, 

https://uniwersytetdzieci.pl/
http://przystanekprl.pl/
https://klikankowo.jimdofree.com/edukacja-polonistyczna/
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gramatyki, czytania ze zrozumieniem, lektur, legend, baśni, form wypowiedzi pisemnych. Wybierając 

odpowiedni dział wiedzy, zostajemy odesłani do materiałów znajdujących się w różnorodnych 

aplikacjach, m. in. LearningApps, Jigsawplanet, Wheeldecide, Classtools, Genially. Pozwala to 

wykorzystać różnorodne i ciekawe zadania w trakcie wprowadzania oraz utrwalania określonego 

materiału z podstawy programowej. 

 

3. Dyktanda 

Kategoria: Portal edukacyjny 

Link: https://www.dyktanda.net/ 

To miejsce, w którym można odnaleźć materiały edukacyjne poświęcone wprowadzaniu i utrwalaniu 

reguł ortograficznych. Zasady pisowni, zestawy online’owych dyktand przygotowanych przez 

doświadczonych nauczycieli języka polskiego na różne szczeble edukacyjne, zgadywanki i testy 

ortograficzne mogą być wykorzystywane w trakcie tradycyjnych zajęć lekcyjnych i nauczania zdalnego. 

Zasoby portalu w doskonały sposób łączą naukę z zabawą.  

 

4. Pisupisu 

Kategoria: Portal edukacyjny 

Link: https://pisupisu.pl/  

Na tej stronie znajduje się dziewięćset darmowych online’owych gier edukacyjnych z edukacji 

polonistycznej. Są one pogrupowane na poziomy edukacyjne i klasy, a także na podzielone na 

określone działy tematyczne. Można je wykorzystać w trakcie wprowadzania i utrwalania liter - również 

uczenia się używania ich na klawiaturze, nauki czytania, reguł ortograficznych i zasad poprawnego 

zapisu wyrazów, poszerzania zasobu słownictwa, wprowadzania terminów dotyczących nauki o języku. 

 

5. Edukacja wczesnoszkolna - język polski 

Kategoria: Rekomendowany e-zasób 

Link: https://wke.lt/w/s/JrGSND 

To umieszczona w aplikacji Wakelet kolekcja materiałów edukacyjnych poświęconych edukacji 

polonistycznej utworzonych za pomocą narzędzia Genially. Prezentacje mogą być pomocne w trakcie 

nauki liter, czytania, utrwalania zasad pisowni, zagadnień fonetycznych, gramatycznych, 

interpunkcyjnych, ćwiczenia redagowania form wypowiedzi pisemnej. Znajdą się tam także pokazy 

slajdów dotyczących lektur obowiązkowych i uzupełniających. 

 

6. SuperKid 

Kategoria: Portal edukacyjny 

Link: https://www.superkid.pl/dla-dzieci  

Serwis udostępnia olbrzymie ilości łamigłówek, ćwiczeń, kart pracy, wycinanek i innych materiałów 

edukacyjnych. Zasoby pogrupowane są w odpowiednie sekcje. Można w nich znaleźć m. in. bazę 

materiałów do wydruku, zadania interaktywne - gry i ćwiczenia niewymagające znajomości liter, gry  

i ćwiczenia elementarzowe, gry i ćwiczenia dla dzieci potrafiących już czytać, pisać oraz generatory do 

samodzielnego tworzenia własnych arkuszy do nauki i trenowania pisania pismem szkolnym  

i uproszczonym. 

 

https://www.dyktanda.net/
https://pisupisu.pl/
https://wke.lt/w/s/JrGSND
https://www.superkid.pl/dla-dzieci
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7. Bajkowy zakątek 

Kategoria: Rekomendowany e-zasób 

Link: https://www.bajkowyzakatek.eu/  

Strona internetowa, która oferuje teksty legend, ludowych opowieści, baśni i mitów oraz powstałe na 

ich kanwie krótkie animowane filmiki. Zasoby podzielone są na wyraziste kategorie, co pozwala szybko 

odnaleźć materiały odnoszące się do konkretnych zagadnień. Stanowią atrakcyjne wsparcie w 

przygotowaniu prostych i kreatywnych zajęć edukacji polonistycznej. 

 

8. Jak stworzyć klasową książkę? Projekt na „Dzień książki” 

Kategoria: Dobra praktyka 

Link: https://joannahofman.pl/2020/07/28/jak-stworzyc-klasowa-ksiazke-projekt-na-dzien-ksiazki/  

Na blogu www.joannahofman.pl można znaleźć wiele pomysłów na proste i kreatywne lekcje również z 

wykorzystaniem TIK. Ciekawym pomysłem jest wykorzystanie aplikacji Word Cloud 

(https://www.wordclouds.com/)do tworzenia chmury wyrazowych z wybraną trudnością ortograficzną. 

Ćwiczenie można przeprowadzić w warunkach nauki zdalnej albo posłużyć się wcześniej 

przygotowanymi, wydrukowanymi kartami z ukrytymi wyrazami. Chmury wyrazowe można łatwo 

stworzyć samodzielnie przy użyciu łatwych w obsłudze i dostępnych w sieci generatorów (np. Word 

Art). 

 

9. Tabletowe lekcje 

Kategoria: Dobra praktyka 

Link: https://123tablety.jimdofree.com/tabletowe-lekcje-1/lekcje-1-10/lekcja-10/  

W edukacji polonistycznej jedną z kluczowych umiejętności jest porządkowanie zdarzeń w 

odpowiedniej kolejności tak, by powstała z tego logicznie ułożona opowieść. Praktyczny przykład 

tabletowej lekcji trenującej tworzenie opowiadań z wykorzystaniem metody poklatkowej za pomocą 

narzędzia „Explain everything” (https://explaineverything.com/) oraz inne inspiracje dla nauczycieli 

edukacji wczesnoszkolnej można znaleźć na stronie https://123tablety.jimdofree.com/. 

 

10. EduZabawy 

Kategoria: Portal edukacyjny 

Link: https://eduzabawy.com/ 

Na tej stronie znajdują się scenariusze lekcji, ćwiczenia, zadania, karty pracy do użytku domowego, 

klasowego, niekomercyjnego i do zdalnego nauczania. Zasoby podzielone są cztery strefy, w których 

znajdują się generatory kart, materiały do druku, teksty i zadania online obejmujące quizy, dyktanda  

i gry edukacyjne obejmujące treści nauczania wczesnoszkolnego. Świetnie sprawdzą się w trakcie 

każdego typu zajęć, zarówno stacjonarnych jak i zdalnych. 

 

 

  

https://www.bajkowyzakatek.eu/
https://joannahofman.pl/2020/07/28/jak-stworzyc-klasowa-ksiazke-projekt-na-dzien-ksiazki/
http://www.joannahofman.pl/
https://www.wordclouds.com/
https://123tablety.jimdofree.com/tabletowe-lekcje-1/lekcje-1-10/lekcja-10/
https://explaineverything.com/
https://123tablety.jimdofree.com/
https://eduzabawy.com/
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Podsumowanie 

 

Zaprezentowane zasoby portali edukacyjnych, scenariusze lekcji, interaktywne narzędzia charakteryzują 

się prostotą i intuicyjnością użytkowania. Zapewniają również różnorodność i bogactwo materiałów, 

nieograniczony, bezpłatny dostęp i możliwość wykorzystywania treści w trakcie różnego typu zajęć 

(stacjonarnych, zdalnych, regularnych, dodatkowych lub wyrównawczych), a także dostosowanie ich do 

indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów, w tym uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

Rekomendowane e-zasoby i dobre praktyki są wysoko cenione w środowisku aktywnych nauczycieli i 

wykorzystywane przez tych edukatorów, którzy na co dzień stosują nowoczesne metody we wdrażaniu 

edukacji polonistycznej. Te atrakcyjne i innowacyjne materiały oparte są na wykorzystaniu aktualnych 

metod aktywizujących uczniów i wyposażających ich w niezbędne kompetencje polonistyczne.  

Zaproponowana baza stanowić może swoiste uzupełnienie warsztatu nowoczesnych nauczycieli 

wczesnoszkolnych. Prezentowane zasoby pomogą edukatorom zaangażować uczniów w realizację 

ciekawych, interdyscyplinarnych projektów i zajęć, rozwinąć kompetencje cyfrowe i w sposób 

elastyczny zbudować własny, unikalny narzędziownik pracy. 
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